
НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

7 сентября 2017 года № 23/136
г. Новая Ляля

Об организации работы Новолялинской районной территориальной
избирательной комиссии накануне и в день голосования 10 сентября

2017 года, порядке доставки, приема и проверки избирательной
документации об итогах голосования по выборам 10 сентября 2017 года

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 30.08.2017 года № 28/214 «Об организации работы

Избирательной комиссии Свердловской области накануне и в день

голосования 10 сентября 2017 года, порядке доставки, приема и проверки

избирательной документации об итогах голосования по выборам

Губернатора Свердловской области и о результатах выборов в органы

местного самоуправления», Новолялинская районная территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Образовать в составе Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии рабочие группы:

1.1. Группу из числа членов Комиссии по оказанию организационно-

методической, правовой помощи участковым избирательным комиссиям в

период голосования, подведения итогов голосования в составе: Федорова

О.Н., Морденко М.В. (телефон 2-13-39).

1.2. Группу обеспечения работы регионального фрагмента

Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи

сводных данных о ходе голосования и оперативных данных об итогах

голосования в составе: Глазунов В.Н., Беляев Д.С.



1.3. Группу по приему избирательной документации от участковых

избирательных комиссий: Федорова О.Н., Бушуева Н.Н., Григорьева Е.В.,

Мардосене А.В., Медовщикова Л.В.

1.4. Группу для обеспечения ввода данных протоколов участковых

избирательных комиссий в систему проверки правильности протоколов

участковых избирательных комиссий: Григорьева Е.В., Мардосене А.В.

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных

участков и о ходе голосования (приложение №1) 10 сентября 2017 года

осуществлять по телефонам: 2-23-05; 2-19-46, 89582288319. Ответственность

за своевременный сбор и обработку оперативной информации в соответствии

с графиком возложить на Морденко М.В.

3. Утвердить перечни документов, представляемых участковыми

избирательными комиссиями в Новолялинскую районную территориальную

избирательную комиссию (приложение №2).

4. Утвердить перечни документов, представляемых окружными

избирательными комиссиями в Новолялинскую районную территориальную

избирательную комиссию (приложение №3).

5. Утвердить порядок приема и проверки Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссией избирательной документации об

итогах голосования на выборах 10 сентября 2017 года (приложение №4).

Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий об

итогах голосования и другой избирательной документации по выборам

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии

произвести в здании администрации Новолялинского городского округа, где

с начала приема избирательной документации разрешается находиться

уполномоченным представителям избирательных объединений,

зарегистрированным кандидатам, наблюдателям, членами комиссии с правом

совещательного голоса, доверенным лицам и представителям средств

массовой информации.



6. Председателю Комиссии Федоровой О.Н. до 10 сентября 2017 года

провести инструктивное занятие с членами Комиссии по приему и проверке

избирательной документации от избирательных комиссий.

7. Утвердить график доставки в Новолялинскую районную

территориальную избирательную комиссию избирательной документации по

выборам 10 сентября 2017 года участковыми избирательными комиссиями

(приложение №5).

8. Участковым избирательным комиссиям оперативно передавать в

Новолялинскую районную территориальную избирательную комиссию

информацию о поступивших в день голосования и в период подведения

итогов голосования жалобах и заявлениях о нарушениях, допущенных в ходе

голосования или при подсчете голосов избирателей и решения принятые по

ним (если таковое имело место).

9. Рассмотреть итоги голосования по выборам Губернатора

Свердловской области и выборам депутатов Думы Новолялинского

городского округа на заседании Комиссии незамедлительно после

получения итоговых протоколов от участковых и окружных избирательных

комиссий.

10. Направить настоящее решение участковым избирательным

комиссиям, органам местного самоуправления.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Федорову О.Н.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной избирательной
комиссии О.Н.Федорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной избирательной
комиссии М.В.Морденко



Приложение № 1
к решению Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии
от 7 сентября  2017 года № 23/136

Оперативные данные,
передаваемые участковыми избирательными комиссиями в день голосования

10 сентября 2017 года в Новолялинскую районную территориальную
избирательную комиссию

Участковые избирательные комиссии незамедлительно сообщают
информацию:

- о чрезвычайных и нештатных ситуациях, о случаях нарушения
избирательного законодательства — председателю Новолялинской  районной
территориальной избирательной комиссии по телефону 2-13-39.

- о жалобах, поступивших в день голосования в территориальные и
участковые избирательные комиссии, а также о результатах рассмотрения
этих жалоб — в Новолялинскую районную территориальную избирательную
комиссию по телефону 2-13-39.

Участковые избирательные комиссии сообщают следующие
оперативные данные по установленному графику:

Отчетное время Передаваемая информация
8:00 а) количество открывшихся избирательных участков;

б) количество избирателей, включенных в списки по
выборам Губернатора Свердловской области и выборам в
органы местного самоуправления.

10:00
12:00
15:00
18:00

а) общее количество избирателей, включенных в списки;
б) количество проголосовавших избирателей на выборах
Губернатора Свердловской области и выборах в органы
местного самоуправления;
в) количество избирателей, включенных в список
избирателей по месту нахождения на основании
поданных заявлений, всего;
        в том числе специальных заявлений;
г) количество наблюдателей на избирательных участках
(с указанием субъекта направления наблюдателя);
д) количество членов участковых избирательных
комиссий с правом совещательного голоса;
е) количество жалоб, поступивших в участковые
избирательные комиссии.

20:00 – после
окончания
времени

голосования

а) количество избирателей, включенных в список
избирателей по месту нахождения на основании
поданных заявлений, всего:
- в том числе специальных заявлений.



Оперативные данные должны быть направлены в течение 30 минут до
наступления конкретного отчетного времени, за исключением данных на
20.00 часов, которые направляются в течение 60 минут.
Примечание:
· данные передаются по телефонам, закрепленным за Вашей УИК;
· данные передаются с нарастающим итогом;



Приложение № 2
к решению Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии
от 7 сентября  2017 года № 23/136

Перечень документов, представляемых участковыми избирательными
комиссиями в Новолялинскую районную территориальную

избирательную комиссию по выбором Губернатора Свердловской
области и выборам в органы местного самоуправления

I. По прибытии в Новолялинскую районную территориальную
избирательную комиссию председатель и секретарь участковой
избирательной комиссии (после заполнения увеличенной формы сводной
таблицы) передают члену комиссии с правом решающего голоса:

1. По выборам Губернатора Свердловской области на ________ листах:
1.1.  Протоколы №№ 1 и 2 участковой избирательной комиссии об

итогах голосования на выборах Губернатора Свердловской области на
________ листах с приложением:

- жалоб и заявлений, поступивших в комиссию о нарушениях,
допущенных в ходе голосования или при подсчете голосов избирателей и
решения принятые по ним (если таковое имело место),

- сведений об избирателях, проголосовавших по заявлениям о
внесении список избирателей,

- акта по использованию бланков избирательных бюллетеней,
- акта о проведении голосования вне помещения для голосования,
- акта о признании недействительными избирательных бюллетеней,

находившихся в переносном ящике для голосования и решение (если таковое
имело место),

- акта учета по специальным маркам.
1.2.  Журнал работы УИК № 2  с заполненными актами и реестрами.
1.3. Упакованные бюллетени, изъятые у избирателей при голосовании

по выборам  Губернатора Свердловской области, заявления избирателей о
голосовании вне помещения для голосования, отдельно упакованные в
непрозрачные подписанные конверты специальные заявления, реестры,
выписки из реестров, конверты по досрочному голосованию.

1.4. Упакованный список избирателей в количестве _________ книг на
_________ листах.

1.5.  Печать УИК ________ штук.
1.6.  Журнал работы УИК № 1.
1.7.  Договор о передаче технических средств, используемых в УИК, на

безвозмездное хранение юридическому лицу.
1.8. Статистические сведения о проголосовавших по возрастам, по

категориям ОВЗ.



2. По выборам депутатов Думы Новолялинского городского округа
шестого созыва на ________ листах:

2.1. Протоколы №№ 1 и 2 участковой избирательной комиссии об
итогах голосования на выборах депутатов Думы Новолялинского городского
округа на ________ листах с приложением:

- жалоб и заявлений, поступивших в комиссию о нарушениях,
допущенных в ходе голосования или при подсчете голосов избирателей и
решения принятые по ним (если таковое имело место),

- акта по использованию бланков избирательных бюллетеней,
- акта о признании недействительными избирательных бюллетеней,

находившихся в переносном ящике для голосования и решение (если таковое
имело место)

2.2. Упакованные бюллетени, изъятые у избирателей при голосовании
по выборам депутатов Думы Новолялинского городского округа, заявления
избирателей о голосовании вне помещения для голосования, отдельно
упакованные в непрозрачные подписанные конверты специальные заявления,
реестры, выписки из реестров, конверты по досрочному голосованию.

2.3. Упакованный список избирателей в количестве _________ книг на
_________ листах.

II. По прибытии в Новолялинскую районную территориальную
избирательную комиссию председатель и секретарь окружной избирательной
комиссии (после заполнения сводной таблицы ОИК) передают члену
комиссии с правом решающего голоса:

1.1. Решение окружной избирательной комиссии об итогах выборов
депутатов Думы Новолялинского городского округа шестого созыва по
трехмандатному избирательному округу.

1.2. Протокол №1,2 окружной избирательной комиссии по
трехмандатному избирательному округу о результатах выборов депутатов
Думы Новолялинского городского округа шестого созыва (по каждому
округу) и документы к ним:

- сводная таблица о результатах выборов;
- особые мнения членов избирательных комиссий с правом решающего

голоса (при их наличии) жалоб и заявлений, поступивших в комиссию о
нарушениях, допущенных в ходе голосования или при подсчете голосов
избирателей и решения принятые по ним (если таковое имело место);

- акта по использованию бланков избирательных бюллетеней.



Приложение № 3
к решению Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии
от 7 сентября 2017 года № 23/136

ПОРЯДОК
приема и проверки Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссией избирательной документации об итогах
голосования 10 сентября 2017 года.

В помещении, где осуществляется прием избирательной документации,

должны находиться увеличенные формы сводных таблиц по выборам 10

сентября 2017 года.

1. По прибытии в Новолялинскую районную территориальную

избирательную комиссию председатель или секретарь участковой

избирательной комиссии передает членам ТИК мешок с упакованными

избирательными документами: бюллетени по выборам, списки (1 этаж

администрации).

2. Далее, в помещении приема документов от участковых избирательных

комиссий (актовый зал 2 этаж), председатель или секретарь УИК вносит

данные протоколов участковой избирательной комиссии об итогах

голосования  по выборам 10 сентября 2017 года в увеличенную форму

сводной таблицы, указывая дату и время.

После этого он передает первые экземпляры протоколов избирательной

комиссии с приложенными к нему документами (приложение №2) члену

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса, входящему в группу по приему избирательной

документации.

3. После проверки наличия перечисленных документов члены Комиссии

проверяют правильность заполнения протоколов, полноту приложенных

документов и выполнение контрольных соотношений.



Требования к протоколу избирательной комиссии:

- правильность заполнения выходных данных;

- однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие исправлений,

подчисток и т.п.;

- наличие всех подписей членов комиссии (в случае отсутствия одного из её

членов в графе «подпись» должна быть указана причина отсутствия);

- четкий оттиск печати;

- дата составления протокола.

Проверенные протоколы председатель и секретарь участковой

избирательной комиссии передают в рабочую группу по использованию ГАС

«Выборы» для компьютерной обработки. Члены рабочей группы и

председатель комиссии, сдавшей данные документы, контролируют их ввод в

компьютер.

Если протокол участковой избирательной комиссии составлен с

нарушением требований Избирательного кодекса Свердловской области

(далее – Кодекс), предъявляемых к составлению протокола, указанная

избирательная комиссия обязана составить повторный протокол в

соответствии с требованиями пункта 8 статьи 88 Кодекса, а первоначально

представленный протокол остается в Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии.

Если протокол участковой избирательной комиссии об итогах

голосования составлен в соответствии с требованиями Кодекса,

предъявляемыми к составлению протокола, председатель УИК

расписывается в увеличенных формах сводных таблиц под данными

протоколов соответствующей избирательной комиссии об итогах

голосования.



Приложение № 4
к решению Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии
от 7 сентября 2017 года № 23/136

График
 доставки избирательной документации участковыми избирательными

комиссиями в Новолялинскую районную территориальную
избирательную комиссию по выборам 10 сентября 2017 года

№ участка Кол-во
избирателей Контрольное время

621 1064 23.00
622 2202 01.00
623 1298 23.00
624 1302 23.00
625 827 23.00
626 1127 23.30
627 490 23.00
628 956 00.00
629 599 00.00
630 685 00.30
631 1563 01.20
632 1843 01.30
633 527 01.30
634 895 01.30
635 355 01.00
636 127 01.00
637 81 01.30
638 234 01.30
639 199 01.30
640 268 00.00
641 174 23.00
642 159 00.30
643 214 00.30
644 218 21.00

17407


